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Anotace_

Návrh plaveckého bazénu pro město
Vlašim, Středočeský kraj.
BudBudova bazénu je situována ve
Sportovní zařízení města Vlašimi,
kde navazuje na současné letní
koupaliště a stane se jeho
rozšířením. Lokace má velmi
pěkným výhled na protější centrum a
zámecký areál města.

BudBudova je rozdělena na plaveckou a
saunovou část, oba provozy můžou
fungovat najednou a nebo každý v
jiném režimu. Dále se v budově
nachází zázemí pro zaměstnance,
administrativa a tech. zázemí, které
je v 1. NP a v 1.PP.

SaunSaunová část má samostatné šatny,
tři ohřívárny, tři prostory pro
odpočinek, ochlazovnu a chladící
sprchy.
PProvoz saun se může v případě
soukromé akce rozdělit, a to tak že
zůstane jedna ohřívárna a
odpočívárna pro návštěvníky bazénu
a zbylý prostor pro soukromé akce.

PlPlavecká část obsahuje samostatné
šatny, dětské šatny, dva bazény–
plaveckou pětadvacítku s hloubkou
1.6m a výukový bazén s hloubkou
1.3m a dvě vířivky.
BaBazén tedy nebude jen pro rekreaci,
ale budou se zde moct konat
plavecké závody, přičemž
odpočinkové plošiny jdou využít jako
tribuna. Výukový bazén bude také
sloužit k výuce školních dětí.
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 Část A
Průvodní zpráva

Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim
Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim
Vypracoval_ Daniel Sedláček
Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.
Semestr_ Zimní 2021/2022

A.1_ Identifikační údaje

A.1.1_ Údaje o stavbě
Název stavby: Krytý plavecký bazén Vlašim
Místo stavby: Sportovní areál na lukách, Na Lukách 1921, 258 01, Vlašim
Katastrální území: Vlašim
Předmět dokumentace: Novostavba

A.1.2_ Údaje o stavebníkovi
Fakulta architektury ČVUT
Thákurova 9, 160 00 Praha 6
DIČ: CZ68407700

A.1.3_ Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracoval: Daniel Sedláček
Vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.
Konzultant architektonicko-stavební části: doc. Ing. Zdeněk Kutnar, CSc.
Konzultant statické části: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Konzultant požární bezpečnosti: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Konzultant technického zařízení budov: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Konzultant realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Konzultant interiéru: prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.

A.1.3_ Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracoval: Daniel Sedláček

A.2_ Seznam vstupních podkladů

Studie k Bakalářské práci
Geotechnický průzkum sportovního areálu Na Lukách, pro město Vlašim
září 2008, vrt PJ 4. (Č. zak. 808-V-08).
Zaměření stávajícího stavu – poskytnuto v rámci výuky ateliéru

A.3_ Údaje o území

Řešené území se nachází ve sportovním areálu Vlašim u Letního koupaliště,
čísla parcel na dotčeném území: 822/94, 822/93, 822/95, 822/94, 822/32, 822/94,
822/99, 822/100, 822/101, 822/10

Parcely jsou rovinné. Na území se nachází stará budova pro technologie
bazénu, která bude zbourána a skatepark, který bude přesunut do jiné části
sportovního areálu. Posledním objektem na řešeném území, je část zázemí stávajícího
koupaliště, kde bude dotyčná část zbourána. Jinak je místo zarostlé trávou.

Dle zadání Bakalářské práce:
Území není chráněno dle požadavků jiných právních předmětů. Byly dodrženy všechny
požadavky na dotčených orgánů a obecné technické požadavky na výstavbu.

A.4_ Údaje o stavbě

Novostavba krytého plaveckého bazénu
Účel: Plavecký bazén a Sauny
Trvalá stavba
±0,000 = 340,50 m n.m. B.p.v.
Návrh kapacity dle Vyhláška č. 238/2011 Sb.
Maximální kapacita: 247 lidí

(Bazén: 204, Sauna: 36, Zaměstnanci: 7)
Parkování je řešeno mimo objekt, na hlavním parkovišti pro sportovní areál.

A.5_ Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO O1 Krytý plavecký bazén
SO O2 Přípojka vodovodní
SO O3 Přípojka elektrických sítí
SO O4 Přípojka slaboproud
SO O5 Přípojka kanalizace
SO O6 Přípojka teplovod
SO 07 Dlážděný chodník
SO 08 Čisté terénní úpravy

Část B
Souhrnná technická zpráva

Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim
Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim
Vypracoval_ Daniel Sedláček
Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.
Semestr_ Zimní 2021/2022

B.1_ Popis území stavby
B.1_ a) Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek se nachází ve sportovním areálu Na Lukách ve Vlašimi. Pozemek je
obdélníkového tvaru a je rovinatý. Pozemek na jihozápadě přiléhá k letnímu koupališti.
Z ostatních stran je kolem pozemku areálová komunikace. Na Pozemku se současně
nachází stará budova pro technologie bazénu a skatepark.

B.1_ b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Podmínky a informace pro zemní práce pocházejí z geotechnického průzkumu

sportovního areálu Na Lukách, vypracovaného pro město Vlašim v září 2008,
konkrétně vrt PJ 4. (Č. zak. 808-V-08).

B.1_ c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Celý sportovní areál se nachází v nivě řeky Blanice. Jiná ochranná ani

bezpečnostní pásma se dle zadání bakalářské práce na řešeném území nenachází.

B.1_ d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
V části D.2. je provedeno ověření na vztlak hladiny podzemních vod, pro případ

že stoupne hladina řeky.

B.1_ e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území

Stavba nebude negativně ovlivňovat okolní pozemky a stavby.

B.1_ f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku bude zbourána stará budova pro technologie bazénu letního

koupaliště, dále bude z pozemku přesunut skatepark. Poté bude ubourán kus
současného zázemí letního koupaliště, které už není využívané.Na pozemku se
nenachází žádné vzrostlé dřeviny.

B.1_ g) Zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce
lesa (dočasné /trvalé)

Není řešeno v bakalářské práci.

B.1_ h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní
a technickou infrastrukturu)

Stavba bude napojena na současné inženýrské sítě nacházející se ve sportovní
areálu.

B.1_ i) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní
a technickou infrastrukturu)

Není řešeno v bakalářské práci.

B.2_ Celkový popis stavby

B.2.1_ Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
Stavba bude mít jedno nadzemní a jedno podzemní podlaží. V bazénové hale

budou dva bazény jeden výukový s délkou 12,6m, jeden plavecký se šesti drahami a
délkou 25m a dvě výřivky. Dále budou v objektu tři ohřívárny s přilehlým zázemím.

B.2.2_ Celkové, urbanistické, architektonické řešení
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení průzkumu

Objekt přímo navazuje na stávající zázemí letního koupaliště a stává se jeho
budoucí součástí. Jižní strana, kde se nachází bazénové hala bude přímo napojena na
koupaliště a při letním provozu bude možné se v rámci koupaliště pohybovat mezi
krytými a venkovními bazény.

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné
řešení
Budova má půdorysně obdélníkový tvar, který je na severozápadní straně

křivkový, tak aby byl zvýrazněn hlavní vstup. Fasáda bude z prefabrikovaných
železobetonových desek, na které budou přimotované cortenové lišty a okenní kulaté

[…]


použita na zasypání výkopů.
● Zbytkový beton bude odvezen zpět do betonárky k recyklaci
● Zbytková výztuž bude odvezena k recyklaci
● Práce probíhat ve dvou směnách od 6:00 do 14:00 a od 14:00 do 22:00

D.5.1.6_ Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi
Dle: Zákon č. 309/2006 Sb. Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

● Každá osoba pohybující se na staveništi musí mít ochrannou přilbou a
reflexní vestou

● Stavební jáma (odkopávka) opatřena ochranným zábradlím (1,1 m.) proti
pádu dovnitř 0,5 m. od okraje jámy, vstup do jámy bude zajištěn ze
severní strany, pomocí vybudovaného dřevěného schodiště

● Po obvodu celého staveniště bude dočasné oplocení výšky 1,8 m.
(mobilní plotové panely)

● Stavba nebude zasahovat do vnějších komunikací (označení vjezdu)
● Pracovní plocha staveniště bude osvětlena reflektory
● Paliva a nebezpečné látky budou uloženy ve vlastní odděleném skladu
● Práce ve výškách nad 1,5 m. budou chráněny kolektivním zajištěním, pro

krátkodobé práce lze použít osobní zajištění
● Lešení musí být opatřeno zábradlím
● Pohyb na střechách bude jištěný ochranným zábradlím 1,1 m. nebo

technickou zábranou 1,5 m. od okraje konstrukce

D.5.2_ Výkresová část

D.5.2.1_ Situační výkres
D.5.2.2_ Výkres staveniště
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Situační výkres
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Krytý plavecký bazén Vlašim

BO O1

BO O2

BO O3 SO 01
Krytý plavecký bazén
1NP, 1PP

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Část_ Realizace staveb

Legenda:
Stávající objekty
Bourané objekty
Navrhované objekty
Vodovod
Kanalizace
Elektrický rozvod
Slaboproud

BO O1 Stará budova s bazén. tech.
BO O2 Bourání stříšky zázemí
BO O3 Bourání schodiště

BO O7

Seznam SO:
SO O1 Krytý plavecký bazén
SO O2 Přípojka vodovodní
SO O3 Přípojka elektrických sítí
SO O4 Přípojka slaboproud
SO O5 Přípojka kanalizace
SO O6 Přípojka teplovod
SO 07 Dlážděný chodník
SO 08 Čisté TU

BO O2

BO O3

BO O4

BO O5

BO O6

BO O8

BO O8

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
V

E
ST

U
D

EN
TS

K
É

VE
R

ZI
P

R
O

D
U

K
TU

A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

A
U

TO
D

ESK

Část D.6
Interiér

Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim
Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim
Vypracoval_ Daniel Sedláček
Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.
Semestr_ Zimní 2021/2022
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 Část D.6
Interiér

Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim
Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim
Vypracoval_ Daniel Sedláček
Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.
Semestr_ Zimní 2021/2022

D.6_ Obsah

D.6.1_ Textová část
D.6.2_ Výkresová část

D.6.1_ Technická zpráva

D.6.1_ a) Řešená část
Pro interiérovou část byla určena na zpracování bazénová hala. Jedná se o

navržení materiálového řešení, pro celý interiér bazénu a navržení možného vybavení,
které lze používat při provozu bazénu, tak aby byl zachován koncept ze studie. Citlivé
místa a jejich detaily, byly konstrukčně navrženy v rámci detailů části D.1.

D.3.1_ b) Materiálové řešení
Konstrukce bazénu, které budou dovezeny na stavbu a smontovány na místě,

budou z nerezové oceli. Nášlapná vrstva bude z keramické dlažby s dostatečným
stupně protiskluznosti, alespoň R11 A, B nebo, C. Pro jako finální povrchová úprava pro
svislé konstrukce bude použita stěrka imitující beton, stěrku jde namíchat tak, že
zvládne vydržet i ve velmi náročných podmínkách jako je prostředí plaveckých bazénů.
Podhled bazénové haly bude z dřevěných latí, které nebudou mít barevnou úpravu, tak
aby se zachoval přírodní vzhled. Osvětlení se bude řešit tak, že při skladbě bude dle
dimenzí, tak aby byla celá hala dostatečně uměle osvětlená, na různých místech
vynechána lať a místo ní bude umístěno světlo se stejných rozměrů.
Dětské šatny budou odděleny barevně tak, že každý nápis šatna bude mít vlastní
barvu, ta bude pak i na podlaze šaten a jejich dveří, viz vizualizace 1.

D.3.1_ c) Materiálové řešení, koncept
Keramický obklad, stěrka, dřevěný podhled

D.3.1_ d) Vybavení
Bazénový hydraulický zvedák pro invalidy: Hoyer

Možná lehátka pro bazénovou Halu : Jan Kurtz lehátko Korfu

D.6.2_ Výkresová část

D.6.2.1_ Kotvení hydraulického zvedáku
Vizualizace 1_ barevné oddělení
Vizualizace 2_ vizualizace bazénové haly
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