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Dodržení konceptu dle vypracované studie

Podkladem pro vypracování bakalářské práce byla studie krytého plaveckého bazénu ve Vlašimi,

zpracovaná v letním semestru 2020/2021 v ateliéru Ing. arch. Michala Juhy.

Návrh provozu a technického řešení krytého bazénu je velmi náročný úkol i pro zkušeného architekta.

Student projevil velkou odvahu při volbě tohoto zadání. Je zřejmá snaha o postihnutí komplexního

řešení problematiky navrhování krytých bazénů. Bohužel se až příliš držel všech dispozičních a

poměrových vazeb založených v rámci studie a projekt se tak po provozní stránce nedočkal

potřebného zkvalitnění. To samé je možné konstatovat u konstrukčního řešení. Dokumentace

z hlediska dispozičních a funkčních vazeb postrádá především:

- Základní specifikaci kapacit a z toho plynoucí velikosti jednotlivých provozních částí (v

dokumentaci jsem kromě PBŘ nenašel zmínku o kapacitách nebo alespoň obecné zdůvodnění

velikosti jednotlivých částí)

- Není jasné uspořádání resp. počet skříněk v šatnách (lze se pouze dohadovat možné kapacity)

- To samé platí i pro invalidy a dle studie je uspořádání nevhodné.

- Z dispozice ani zprávy není jasný provoz sauny. Schází zázemí saunera, sklad prádla, popis či

grafické znázornění způsobu ochlazování.

- V rámci bazénové haly nejsou dořešeny vazby mezi plaveckým bazénem a výukovým. Bylo by

vhodné z bezpečnostních důvodů nějakým způsobem oddělit prostor ochozu u startovacích

bloků od výukového bazénu (především při organizování závodů)

- V rámci technologie není dispozičně zcela oddělena chlórovna od ostatních vnitřních prostor.

Má být přístupná pouze z venku.

- Prostory technologie nemají žádný vstup, který by umožnil manipulaci při běžné provozní

údržbě (čištění filtrů apod.) To neumožňuje ani výška suterénu.

Stavebně technické řešení v souvislostech

V rámci rozpracování konstrukčního řešení se student opět příliš upjatě držel závěrů zpracované

studie. Očekával bych, že v rámci rozpracování se student zamyslí nad proveditelností nejenom

z pohledu realizovatelnosti, ale i z pohledu náročnosti provádění a částečně i nad úměrností

zvoleného řešení k ceně a architektonickému významu. Z toho plynou určité nelogické volby

materiálového a konstrukčního řešení.

- Volba železobetonových stěn pro přízemní dispozici vstupní, šatnové a saunové části je

zbytečná a bylo by jednodušší ji navrhnou jako zděnou. ŽB konstrukce je nákladnější a pro

atypické půdorysné tvarování náročná.

- Samotné půdorysné tvarování křivek je trochu na škodu dispozici objektu a složitosti

konstrukce. Má-li to být nosný architektonický záměr měla by mu být věnována větší

pozornost a také ho náležitě zdůvodnit v rámci zprávy.

- V rámci konstrukce bazénové haly nevidím důvod pro použití dřevěných lepených vazníků,

když jsou zakryty podhledem. Navíc je to výrazně zvýšené riziko z hlediska následných

konstrukčních poruch. (s ohledem na souvislosti ve skladbách a vzduchotechnice zvlášť)

- Přetažení vazníku nad trakt zázemí není nutné a navíc v daném uspořádání komplikuje řešení

střešního dešťového žlabu, který je na první pohled velmi poddimenzovaný.

- Z návrhu není jasné příčné zavětrování konstrukce střechy a konstrukční propojení nad

prosklenou fasádou.

- V rámci technického zabezpečení budovy je návrh pojat pouze koncepčně, což vzhledem

k celkovému rozsahu projektu je naprosto pochopitelné. Provoz bazénu má však svoje

specifika, kterým je nutné věnovat pozornost již v koncepci.

- Není mi jasné, jak je uvažováno větrání bazénové haly. Ve zprávě je zmíněno, že přívod bude

u paty prosklené fasády a odvod v podhledu na straně technologického traktu. Bude-li

umístěn odvod v podhledu směrem k zázemí s vyústkami orientovanými dolů do pod

podhled, nebude provětráván meziprostor s dřevěnými vazníky (povede ke koncentraci

vlhkosti v podhledu a degradaci vazníků). Má-li být odsáván vzduch z meziprostoru nad

podhledem nevím, jak bude provětrán meziprostor rovnoměrně celý a hlavně, jak bude

vzduch proudit přes vrstvu tepelné či akustické izolace na dřevěným podhledem.

- V dispozici není popsaný prostor umístění bazénové technologie. Bude-li v suterénu schází

přístup a světlá výška pro čištění filtrů.

- Pod nerezovým bazénem musí být ŽB deska.

Zpracování výkresové části

Výkresy postihují jen ty nejzákladnější informace nicméně i v nich vykazují řadu chyb a neúplností.

- Schází grafické označení hlavních vstupních dveří a dveří ze zádveří

- Bubliny dveří a oken v některých případech neodpovídají tabulce

- Schází legenda

- Nedostatečné kótování – úplně schází některé hlavní dimenze

- Nedostatečné vykreslení půdorysu bazénů

- Zpráva je velmi zjednodušená a nepostihuje podstatné informace a vysvětlení provozu.

Závěr

Jak jsem zmínil na začátku, návrh krytého bazénu má svá specifika a jedná se skutečně o náročný

úkol. Pro studenta ve třetím ročníku je to velké sousto. Nedokážu posoudit úroveň znalostí a nemám

přehled o hloubce již absolvovaného studia. Student zcela jistě věnoval velké úsilí zpracování

projektu a projevil jistou míru načerpaných znalostí. Velké množství souvislostí mu v daném čase

neumožnilo dopracovat ucelenou dokumentaci a není bohužel ani zřejmá pozornost jen na vybranou

část projektu. S přihlédnutím ke složitosti vybraného tématu a i s ohledem na pravděpodobný on-line

způsob konzultací, bych ohodnotil projekt jako dostatečný. Domnívám se, že tato zkušenost umožní

studentovi zpracování dalších projektů s daleko větší lehkostí a přehledem.
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